
Diário   Oficial Página 26   terça-feira, 05 de Maio de 2020 Nº 27.743
<BEGIN:1162279:26>

BOLETIM DE PESSOAL/INDEA/00139/2020                             DE: 
05/05/2020 
 
O Presidente do INDEA no uso de suas atribuições que lhes são conferidas 
por lei, 
 
Resolve: DEFERIR 
Evento: GOZO LICENCA-PREMIO, JORNADA 50% 
 
Processo N.: C.I 041/2020 
    Nome: (234941/1) FLAVIO GOMES BARCELOS 
        Cargo/Função: (3870) FISCAL EST DEF AGRO E FLORESTAL L9070 
        Qüinqüênio de Referência: 08/08/2011 Ate 07/08/2016 
        A Partir de: 04/05/2020 Ate 02/07/20 
 
Processo N.: C.I 010/2020 
    Nome: (250700/1) ROBERTA DE AZEVEDO CARDOSO DA SILVA 
        Cargo/Função: (3870) FISCAL EST DEF AGRO E FLORESTAL L9070 
        Qüinqüênio de Referência: 14/10/2013 Ate 13/10/2018 
        A Partir de: 04/05/2020 Ate 02/07/20 
 
          PUBLICADA, REGISTRADA, CUMPRA-SE. 
          Cuiabá-MT, 04 de Maio de 2020. 
          Luiz Fernando da Silva Flaminio 
          Presidente do INDEA 
 

<END:1162279:26>

LICITAÇÃO

SECRETARIAS

SESP
SECRETARIA DE ESTADO DE SEGURANÇA PÚBLICA

<BEGIN:1162409:26>

AVISO DE LICITAÇÃO

CONVITE Nº 002/2020/SESP

PROCESSO: 282559/2012 e SIAG: 2852590

A Secretaria de Estado de Segurança Pública - SESP, por meio da Comissão 
Permanente de Licitação, instituída pela Portaria nº 244/2019/SESP/MT, de 
04/10/2019, torna público, para conhecimento dos interessados, a realização 
de Licitação, na modalidade Convite, para a contratação de serviço de 
adequação da rede elétrica de alta e baixa tensão da ACADEPOL-MT, 
conforme descrito na Carta e seus anexos.
SESSÃO PÚBLICA PARA RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS E 
DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO: a partir das 09h30 do dia 12/05/2020.
LOCAL DA SESSÃO PÚBLICA: SECRETARIA DE ESTADO DE 
PANEJAMENTO E GESTÃO (SEPLAG-MT). Endereço: Centro Político Ad-
ministrativo, Bloco III, Rua C | CEP: 78049-005 | Cuiabá - MT. A sessão será 
transmitida ao vivo e o vídeo disponibilizado no canal do youtube “Licitações 
- Secretaria de Estado de Segurança Pública de Mato Grosso” link: https://
www.youtube.com/channel/UCeobxAoMidrvke1DIrZQS0Q
RETIRADA DO CONVITE: O Convite completo será disponibilizado aos 
interessados, mediante solicitação, pelo e-mail licitacao@sesp.mt.gov.br e 
poderá também ser consultado no Portal de Aquisições da Secretaria de 
Estado de Planejamento e Gestão de Mato Grosso - SEPLAG, por meio 
do link https://aquisicoes.gestao.mt.gov.br/sgc/faces/pub/sgc/central/Edital-
PageList.jsp e no Portal da SESP, por meio do link http://www.sesp.mt.gov.
br/editais
ESCLARECIMENTOS: E-mail licitacao@sesp.mt.gov.br e Telefones (65) 
3613-8146 ou 3613-5528.
OBSERVAÇÃO IMPORTANTE: INFORMAMOS A TODOS OS SENHORES 
LICITANTES, QUE PARTICIPARÃO DA SESSÃO DE LICITAÇÃO, QUE 
DEVERÃO SER OBSERVADAS TODAS AS MEDIDAS DISPOSTAS NO 
DECRETO 462, DE 22 DE ABRIL DE 2020, EM ESPECIAL O ARTIGO 
1º QUE DETERMINA QUE “ENQUANTO VIGENTE O ESTADO DE 
CALAMIDADE PÚBLICA DECLARADO NO DECRETO Nº 424, DE 25 
DE MARÇO DE 2020, SOMENTE SERÁ PERMITIDA A CIRCULAÇÃO 
DE PESSOAS NO TERRITÓRIO MATO-GROSSENSE MEDIANTE 
UTILIZAÇÃO DE MÁSCARA FACIAL, AINDA QUE ARTESANAL”.

Cuiabá-MT, 04 de maio de 2020.

(ORIGINAL ASSINADO)
CARLOS GEORGE DE CARVALHO DAVIM

Secretário Adjunto de Segurança PúblicaSASP/SESP-MT
<END:1162409:26>

SES
SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE

<BEGIN:1162406:26>

TORNAR SEM EFEITO

O Secretario Estadual de Saúde de Mato Grosso, no uso de suas atribuições 
legais em conformidade com a confere o artigo 71, da Constituição Estadual 
de Mato Grosso, RESOLVE:

TORNAR SEM EFEITO todos os atos realizados pela empresa antes da 
data de vigência do edital entre eles o Contrato nº 59/2020/SES/MT, firmado 
com a empresa CEICO - Centro de Imagem do Centro Oeste, Inscrita no 
CNPJ sob o nº. 03.186.027/0001-09, nos termos dos princípios da Admi-
nistração Pública, bem como da Manifestação nº. 24/2020 da Assessoria 
Jurídica SES/MT, visto que realizado em desacordo com o Edital nº 
002/2020, devendo haver o devido prosseguimento do Chamamento Público 
nº 002/2020 - Processo nº 126909/2019 que tem por objeto “convocação 
de empresa especializada interessados em credenciar para prestação de 
Serviços de Diagnóstico por Imagem de Tomografia Computadorizada, 
Densitometria Óssea (com e sem sedação) e Ressonância Magnética (com 
e sem sedação) de forma complementar ao Sistema Único de Saúde-SUS, 
para atender as demandas da Secretaria de Estado de Saúde SES-MT”.

Cuiabá, 29 de abril de 2020.

GILBERTO GOMES DE FIGUEIREDO
Secretário de Estado de Saúde

Original assinado aos autos
<END:1162406:26>

ADMINISTRAÇÃO INDIRETA

DETRAN
DEPARTAMENTO ESTADUAL DE TRÂNSITO

<BEGIN:1162401:26>

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 03/2020/DETRAN/MT

O DEPARTAMENTO ESTADUAL DE TRÂNSITO - DETRAN-MT, por 
meio de sua Autoridade Competente, no uso de suas atribuições e na 
conformidade dos autos, HOMOLOGA os lotes do Pregão Eletrônico 
nº 03/2020, nos termos do artigo 51 do Decreto Estadual nº 840/2017, 
conforme quadro descritivo abaixo:

Objeto: Contratação de empresa especializada em prestação de serviços 
de locação de containers tipo almoxarifado, escritório e banheiro.

LOTE
EMPRESA 
VENCEDORA

CNPJ
PROPOSTA 
FINAL

01 ME/EPP/
MEI

FRONT 
ESTRUTURAS 
EIRELI

12.219.645/0001-
07

R$22.500,00

02 ME/EPP/
MEI

R$5.900,00

03 ME/EPP/
MEI

R$35.760,00

04 ME/EPP/
MEI

R$53.340,00

Cuiabá/MT, 04 de maio de 2020.

MARIA CAROLINA B. DAL’MAGRO
Assessoria de Gabinete da Presidência

DETRAN-MT
<END:1162401:26>

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT


	PODER EXECUTIVO
	LEI
	ATO DO GOVERNADOR
	DIVERSOS


	PODER EXECUTIVO
	SECRETARIAS
	SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E GESTÃO
	EXTRATO

	CONTROLADORIA GERAL DO ESTADO
	PORTARIA

	SECRETARIA DE ESTADO DE FAZENDA
	EDITAL

	SECRETARIA DE ESTADO DE MEIO AMBIENTE
	EXTRATO
	OUTROS
	RESOLUÇÃO

	SECRETARIA DE ESTADO DE INFRAESTRUTURA E LOGÍSTICA
	ATOS
	EXTRATO

	SECRETARIA DE ESTADO DE SEGURANÇA PÚBLICA
	EXTRATO
	PORTARIA
	SISTEMA PENITENCIÁRIO
	PORTARIA


	SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO
	EXTRATO
	LAUDA
	PORTARIA

	SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA, TECNOLOGIA E INOVAÇÃO
	EXTRATO

	SECRETARIA DE ESTADO DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO
	CONTRATO
	PORTARIA

	SECRETARIA DE ESTADO DE CULTURA, ESPORTE E LAZER
	EXTRATO

	SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE
	EDITAL
	OUTROS
	PORTARIA


	ADMINISTRAÇÃO INDIRETA
	INSTITUTO DE DEFESA AGROPECUÁRIA
	EXTRATO

	DEPARTAMENTO ESTADUAL DE TRÂNSITO


	PODER EXECUTIVO
	EVENTOS DE PESSOAL
	SECRETARIAS
	SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E GESTÃO
	CONTROLADORIA GERAL DO ESTADO
	SECRETARIA DE ESTADO DE FAZENDA
	SECRETARIA DE ESTADO DE MEIO AMBIENTE
	SECRETARIA DE ESTADO DE SEGURANÇA PÚBLICA
	POLÍCIA MILITAR
	PERÍCIA OFICIAL E IDENTIFICAÇÃO TÉCNICA

	SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO
	SECRETARIA DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E CIDADANIA
	SECRETARIA DE ESTADO DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO
	SECRETARIA DE ESTADO DE CULTURA, ESPORTE E LAZER
	SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE

	ADMINISTRAÇÃO INDIRETA
	INSTITUTO DE PESOS E MEDIDAS DE MATO GROSSO
	INSTITUTO DE DEFESA AGROPECUÁRIA



	PODER EXECUTIVO
	LICITAÇÃO
	SECRETARIAS
	SECRETARIA DE ESTADO DE SEGURANÇA PÚBLICA
	EDITAL

	SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE
	OUTROS


	ADMINISTRAÇÃO INDIRETA
	DEPARTAMENTO ESTADUAL DE TRÂNSITO



	PODER EXECUTIVO MUNICIPAL
	PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTA FLORESTA
	PREFEITURA MUNICIPAL DE ARIPUANÃ
	PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO BUGRES
	PREFEITURA MUNICIPAL DE BRASNORTE
	PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPINÁPOLIS
	PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO NOVO DO PARECIS
	PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO VERDE
	PREFEITURA MUNICIPAL DE COLÍDER
	PREFEITURA MUNICIPAL DE CONQUISTA DOESTE
	PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIRANGA DO NORTE
	PREFEITURA MUNICIPAL DE ITIQUIRA
	PREFEITURA MUNICIPAL DE LUCAS DO RIO VERDE
	PREFEITURA MUNICIPAL DE MATUPÁ
	PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRASSOL DOESTE
	PREFEITURA MUNICIPAL DE NOBRES
	PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA BRASILÂNDIA
	PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA CANAÃDO NORTE
	PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA UBIRATÃ
	PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO SANTO ANTÔNIO
	PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO SÃO JOAQUIM
	PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO ESPERIDIÃO
	PREFEITURA MUNICIPAL DE RONDOLÂNDIA
	PREFEITURA MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS
	PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA TEREZINHA
	PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FÉLIX DO ARAGUAIA
	PREFEITURA MUNICIPAL DE SINOP
	PREFEITURA MUNICIPAL DE SORRISO
	PREFEITURA MUNICIPAL DE TORIXORÉU
	PREFEITURA MUNICIPAL DE VERA
	PREFEITURA MUNICIPAL DE VILA RICA

	PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL
	CÂMARA MUNICIPAL DE NOVA UBIRATÃ
	CÂMARA MUNICIPAL DE NOVA XAVANTINA

	PODER JUDICIÁRIO
	EDITAIS


